ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА
      КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От   «18» сентября 2024 №_41/248-4_
307850, Курская область,
с. Большое Солдатское, ул.Мира,1

О внесении изменений и дополнений
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе
«Большесолдатский район» Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения о бюджетном процессе муниципального района «Большесолдатский район» Курской области, утвержденного  решением Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области от 17 октября 2013 года №15/155-2, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района Представительное Собрание Большесолдатского района Курской области РЕШИЛО:
1.	Внести в Положения о бюджетном процессе муниципального района «Большесолдатский район» Курской области следующие изменения и дополнения:
1)	Статья 7. Бюджетные полномочия Представительного Собрания Большесолдатского района Курской области пункт в)  изложить в новой редакции:
«в) формирует и определяет правовой статус органов внешнего государственного (муниципального) финансового контроля, осуществляющих контроль за исполнением местного бюджета».
2)	Статья 9.  Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств местного бюджета дополнить пунктом:
«14) формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»
3)	Статья 9.1.  Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов местного бюджета
пункт 2. Администратор доходов местного бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями дополнить подпунктом:
«принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет».
       2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель представительного Собрания
Большесолдатского района Курской области                  Д.М. Рыбочкин

Глава Большесолдатского района
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                 В.П.Зайцев

image1.wmf

oleObject1.bin